=RTP2

Semana 35 (24 a 30 de Agosto de 2020)

DESTAQUES DA PROGRAMAGAO: RTP 2

° VOLTA A FRANCA EM BICICLETA,

A RTP é a televisdo oficial do Tour e vai poder seguir a mais importante

u De 29 Agosto a 20 Setembro pelas 14h/15h00
F‘O 5 .
6 prova velocipédica do Mundo, na RTP2!

RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL

Entre 29 de Agosto e 20 de Setembro, acompanhe RTP todas as
emogoes da 1072 edi¢do da Volta a Frangca em bicicleta.

AUDIENCIAS
Séries e Programas a destacar:
Target Adultos (10 a 16 de Agosto de 2020)

Programa Inicio Sh%
AS ROTAS DA ESCRAVATURA 22:59:06 2,1
GIGANTES 0:46:18 2,0
EURONEWS 4:06:29 1,8
ARDE MADRID 22:14:23 1,7
TUDO MENOS HOLLYWOOD 22:59:54 1,7
Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.
21-ago-20

Radio e Televisdo de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37
1849-030 Lisboa - Portugal
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GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 35

AGOSTO

24-ago-20
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26-ago-20

27-ago-20

28-ago-20
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2020

29-ago-20

30-ago-20

TAB.

SEGUNDA-FEIRA

TERCA-FEIRA

QUARTA-FEIRA

QUINTA-FEIRA

SEXTA-FEIRA

cob.

SABADO

DOMINGO

cop.

TAB.

A07

A08

A09

A10

Al1

A12

ZIG ZAG (MANHA)

FE DOS HOMENS

Z1G ZAG (MANHA)

A07

EURONEWS

EURONEWS

A07

07.00
.15
.30
.45

A08

A09

A10

A1l

A13

(REP) ZIG ZAG (MANHA)

A12

ZIG ZAG (MANHA)

A13

A14

CHEGOU A FELICIDADE

A14

(REP) ZIG ZAG (FIM
DE SEMANA)

(REP) ZIG ZAG (FIM
DE SEMANA)

A08

08.00
.15
30
.45

09.00
.15
30
.45

A10

10.00
.15
30
.45

Al11

11.00
.15
30
.45

12.00
.15
30
.45

ZIG ZAG (FIM DE
SEMANA)

A15

FE DOS HOMENS

ATELIER (EX. ATELIER

D' ARQUITETURA)

CHEGOU A FELICIDADE

A15

Al16

DOCs
CULTURA ANTIGA

A17

A18

(REP) ZIG ZAG (NOITE)

A16

A17

DESPORTO 2
VOLTA A FRANGA EM
BICICLETA

(REP) ZIG ZAG (FIM
DE SEMANA)

A13

13.00
.15
30
.45

A14

14.00
15
.30
.45

DESPORTO 2
VOLTA A FRANGA EM
BICICLETA

10

15.00
15
.30
.45

Al6

11

16.00
15
.30
.45

A19

11

A20

11

IG ZAG (NOITE)

A18

A GUERRA NO
CHARITE

CAMINHOS

A17

13

17.00
15
.30
.45

IRRESPONSAVEL

7X70

A19

11

FACA CHUVA FACA
soL

ECO-LOGICA

SERIE
NINA

15

18.00
15
.30
.45

A20

11

DOCS
A ESCOLHA
IMPOSSIVEL

DOCs
ANTES DE MIM

A19

16

19.00
15
.30
.45

DOCs
PLANO NACIONAL DE

CUIDADO COM A

A21

15

RAPAZES DO NADA

A22

20

JORNAL 2

15

FORA DO BARULHO

SERIE
A ESTAGIARIA

A20

17

20.00
15
.30
.45

JORNAL 2

JORNAL 2

19

21.00
15
.30
.45

A23

18

0OS DURRELL

A22

20

A24

14

A25

10

TUDO MENOS
HOLLYWOOD

ISTO E ARTE

DOCs
THE GREAT BERLIN
ESCAPE

DOCS
ICONS: THE
GREATEST PERSON

(REP) INESQUECIVEIS
VIAGENS DE
COMBOIO

A FRAUDE

ACREDITA, FAITH

FILME
O LIVRO DE IMAGEM

A23

18

NADA SERA COMO
DANTE

A24

14

ARTES
PERFORMATIVAS

ARDE MADRID

ARDE MADRID

A22

20

22.00
15
.30
.45

MUSICAL

NADA SERA COMO
DANTE

0S MISERAVEIS

NADA SERA COMO
DANTE

NADA SERA COMO
DANTE

A26

VISITA GUIADA

ESECTV

E2

VISITA GUIADA

VISITA GUIADA

A28

A29

EURONEWS

BOMBORDO

UNIVERSIDADE
ABERTA

DOCs
EXTINGAO

A25

10

EURONEWS

EURONEWS

EURONEWS

EURONEWS

A26

CINEMA PORTUGUES
RECORDAGOES DA
CASA AMARELA

DOCs
LUPO

A23

16

23.00
15
.30
.45

NADA SERA COMO
DANTE

14

24.00
15
.30
.45

VISITA GUIADA

(REP) FORA DO
BARALHO

A28

A30

SINAIS DE VIDA

A29

REPORTER AFRICA 22EDIGAO

A30

EURONEWS

DOCS
NO ESCURO DO
CINEMA DESCALCO
0S SAPATOS

A25

12

25.00
15
.30
.45

A26

26.00
.15
.30
.45

EURONEWS

27.00
.15
.30
.45

A28

28.00
.15
.30
.45

A29

29.00
.15
.30
.45

30.00
.15
.30
.45
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