



**Semana 35 (24 a 30 de Agosto de 2020)**

**DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2**



**VOLTA A FRANÇA EM BICICLETA,  
De 29 Agosto a 20 Setembro pelas 14h/15h00**

A RTP é a televisão oficial do Tour e vai poder seguir a mais importante prova velocipédica do Mundo, na RTP2!

Entre 29 de Agosto e 20 de Setembro, acompanhe RTP todas as emoções da 107ª edição da Volta a França em bicicleta.

## **AUDIÊNCIAS**

**Séries e Programas a destacar:  
Target Adultos (10 a 16 de Agosto de 2020)**

	Programa	Ínicio	Sh%
1	AS ROTAS DA ESCRAVATURA	22:59:06	2,1
2	GIGANTES	0:46:18	2,0
3	EURONEWS	4:06:29	1,8
4	ARDE MADRID	22:14:23	1,7
5	TUDO MENOS HOLLYWOOD	22:59:54	1,7

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.





## **GRELHA DE PROGRAMAS**

		AGOSTO					2020									
		24-agosto-20	25-agosto-20	26-agosto-20	27-agosto-20	28-agosto-20			29-agosto-20	30-agosto-20						
CÓD.	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.	SÁBADO	DOMINGO	CÓD.	TAB.				
07.00 .15 .30 .45		ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	FÉ DOS HOMENS			A07	6	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	07.00 .15 .30 .45					
08.00 .15 .30 .45				ZIG ZAG (MANHÃ)			A08	7			08.00 .15 .30 .45					
09.00 .15 .30 .45				ZIG ZAG (MANHÃ)			A09	8			09.00 .15 .30 .45					
10.00 .15 .30 .45				ZIG ZAG (MANHÃ)			A10	9			10.00 .15 .30 .45					
11.00 .15 .30 .45				ZIG ZAG (MANHÃ)			A11	8			11.00 .15 .30 .45					
12.00 .15 .30 .45				(REP) ZIG ZAG (MANHÃ)			A12	7			12.00 .15 .30 .45					
13.00 .15 .30 .45				ZIG ZAG (MANHÃ)			A13	6			13.00 .15 .30 .45					
14.00 .15 .30 .45				CHEGOU A FELICIDADE			A14	8			14.00 .15 .30 .45					
15.00 .15 .30 .45		FÉ DOS HOMENS	ATELIER (EX. ATELIER D'ARQUITETURA)	CHEGOU A FELICIDADE			A15	7			15.00 .15 .30 .45					
16.00 .15 .30 .45				DOCS CULTURA ANTIGA			A16	6			16.00 .15 .30 .45					
17.00 .15 .30 .45		(REP) ZIG ZAG (NOITE)			ZIG ZAG (NOITE)			A17	7	DESPORTO 2 VOLTA A FRANÇA EM BICICLETA	DESPORTO 2 VOLTA A FRANÇA EM BICICLETA	17.00 .15 .30 .45				
18.00 .15 .30 .45		(REP) ZIG ZAG (NOITE)			ZIG ZAG (NOITE)			A18	9			18.00 .15 .30 .45				
19.00 .15 .30 .45		ZIG ZAG (NOITE)			ZIG ZAG (NOITE)			A19	11			19.00 .15 .30 .45				
20.00 .15 .30 .45		ZIG ZAG (NOITE)			ZIG ZAG (NOITE)			A20	11			20.00 .15 .30 .45				
21.00 .15 .30 .45		RAPAZES DO NADA			ZIG ZAG (NOITE)			A21	15			21.00 .15 .30 .45				
22.00 .15 .30 .45		JORNAL 2			ZIG ZAG (NOITE)			A22	20			22.00 .15 .30 .45				
23.00 .15 .30 .45		OS DURRELL			ZIG ZAG (NOITE)			A23	18			23.00 .15 .30 .45				
24.00 .15 .30 .45		TUDO MENOS HOLLYWOOD	(REP) INESQUECÍVEIS VIAGENS DE COMBOIO	DOCS THE GREAT BERLIN ESCAPE		DOCS ICONS: THE GREATEST PERSON		FILME O LIVRO DE IMAGEM	ARTES PERFORMATIVAS	CINEMA PORTUGUÊS RECORDAÇÕES DA CASA AMARELA	CINEMA PORTUGUÊS RECORDAÇÕES DA CASA AMARELA	24.00 .15 .30 .45				
25.00 .15 .30 .45				A FRAUDE		ACREDITA, FAITH						25.00 .15 .30 .45				
26.00 .15 .30 .45				NADA SERÁ COMO DANTE		NADA SERÁ COMO DANTE						26.00 .15 .30 .45				
27.00 .15 .30 .45				OS MISERÁVEIS		VISITA GUIADA						27.00 .15 .30 .45				
28.00 .15 .30 .45				E2		BOMBORDO						28.00 .15 .30 .45				
29.00 .15 .30 .45				SINAIS DE VIDA		UNIVERSIDADE ABERTA						29.00 .15 .30 .45				
30.00 .15 .30 .45				EURONEWS		EURONEWS						30.00 .15 .30 .45				
		REPÓRTER ÁFRICA 2ªEDIÇÃO			REPÓRTER ÁFRICA 2ªEDIÇÃO			EURONEWS		EURONEWS						